

SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 30/09/2018

Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2018		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	696.261	856.633	-160.372	12.393.453	12.916.016	-522.563
RENTA FIJA EURO CORTO PLAZO	1.424.183	1.987.843	-563.660	17.745.186	19.388.321	-1.643.135
RENTA FIJA EURO LARGO PLAZO	574.543	621.821	-47.278	6.669.965	6.182.269	487.696
RENTA FIJA MIXTA EURO	206.664	660.015	-453.351	5.730.639	7.700.778	-1.970.139
RENTA VARIABLE MIXTA EURO	48.265	98.372	-50.107	952.099	813.648	138.451
RENTA VARIABLE NACIONAL EURO	241.257	253.959	-12.702	3.212.999	2.074.591	1.138.408
RENTA FIJA INTERNACIONAL	102.735	201.177	-98.442	2.496.628	3.337.095	-840.467
RENTA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	449.425	411.236	38.189	6.068.802	3.951.180	2.117.622
RENTA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	620.712	350.738	269.974	7.382.529	4.442.020	2.940.509
RENTA VARIABLE EURO RESTO	210.008	108.491	101.517	2.452.027	1.492.970	959.057
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	297.610	276.928	20.682	2.530.669	2.266.901	263.768
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	122.878	54.972	67.906	1.455.495	1.177.593	277.902
RENTA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	21.348	14.647	6.701	340.662	368.037	-27.375
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	44.443	36.150	8.293	748.863	594.484	154.379
RENTA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	416.156	180.866	235.290	5.138.503	2.624.973	2.513.530
GLOBALES	1.274.465	751.660	522.805	16.310.937	7.082.634	9.228.303
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	173.391	33.242	140.149	484.997	626.456	-141.459
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	181.339	65.670	115.669	1.134.972	1.250.931	-115.959
DE GARANTÍA PARCIAL	27.541	27.183	358	46.160	248.108	-201.948
DE GESTIÓN PASIVA	143.361	226.931	-83.570	1.525.776	3.863.470	-2.337.694
RETORNO ABSOLUTO	200.463	564.091	-363.628	4.277.466	4.907.062	-629.596
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	11.519	2.755	8.764	285.562	219.412	66.150
FONDOS DE FIL						
TOTALES:	7.488.567	7.785.380	-296.813	99.384.389	87.528.949	11.855.440

(El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 95,88%)